
 

 
 
 
 
 
 
 

INF STP 
 

Naudotojo vadovas 
2020 m. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

INF-STP skirtas verslininkų portalas 

Pagalba internetu 
2020 m. 

 
 
 
  



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

3 
 

Turinys 
1. Meniu ......................................................................................................................................... 4 

2. Įterpti INF prašymą .................................................................................................................. 5 

2.1. Pridėti prekių, kurioms taikomas INF .......................................................................... 10 

2.2. Pridėti perdirbtąjį produktą, kuriam taikomas INF ..................................................... 12 

2.3. Likę prekių kiekiai pagal leidimą .................................................................................. 14 

2.4. Vienkartis kelių prekių duomenų siuntimas ................................................................ 15 

2.5. Vienkartis kelių produktų duomenų siuntimas ........................................................... 16 

3. Duomenų pateikimas pildant INF parengimo prašymą .................................................... 18 

3.1. Pridėti prekių, kurioms taikomas INF .......................................................................... 22 

3.2. Pridėti perdirbtąjį produktą, kuriam taikomas INF ..................................................... 24 

4. Duomenų pateikimas pildant INF prašymą ........................................................................ 26 

4.1. Pridėti prekes, kurioms įforminama laikinojo įvežimo perdirbti procedūra ............ 29 

5. Paprašyti INF informacijos ................................................................................................... 31 

5.1. INF informacija. INF duomenys .................................................................................... 32 

5.2. INF informacija. Būklės duomenys .............................................................................. 37 

 
 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

4 
 

1. Meniu 
 

Kairėje ekrano pusėje matomos šios meniu nuorodos. Šiame dokumente aptariamos tik tiesiogiai su 
INF STP programa susijusios meniu nuorodos. 
 
 

 
 

Meniu nuoroda „INF“ 
Ši meniu nuoroda nukelia į konkrečias INF STP meniu nuorodas. Naudotojui spustelėjus, ši nuoroda 
išsiplečia, atverdama žemesnio lygio nuorodas, kuriomis naudojantis galima atlikti konkrečius INF STP 
veiksmus. Išsiplėtusią nuorodą spustelėjus dar kartą, ji susiskleidžia, paslėpdama ir žemesnio lygio 
nuorodas. 
 

Meniu nuoroda „Paprašyti pateikti INF informaciją“ 
Ši meniu nuoroda nukelia naudotoją į ekraną, kuriame jis gali paprašyti pateikti INF informaciją. 
 

Meniu nuoroda „Įterpti INF prašymą“  
Ši meniu nuoroda nukelia naudotoją į ekraną, kuriame jis gali parengti INF prašymą pateikimui. 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

5 
 

2. Įterpti INF prašymą 
 
Naudotojas gali įterpti INF prašymą užpildydamas atitinkamą formą. Šį veiksmą galima atlikti spustelėjus 
meniu nuorodą „Įterpti INF prašymą“. 

 

 
 
 

Formos kalba 
Išskleidžiamajame meniu pasirinkite kalbą, kuria bus pildoma INF prašymo forma. 

 

Leidimo / deklaracijos numeris 
Pažymėdami akutę pasirinkite, ar numerį, kurį ketinate įvesti toliau, programa turėtų atpažinti kaip leidimo 
numerį, ar kaip deklaracijos numerį. 
 

Leidimo / deklaracijos numeris 
Čia įveskite numerį, kuris yra arba leidimo, arba deklaracijos numeris. Įvedus tinkamą leidimo numerį, 
daugelis tolesnių laukelių bus užpildyta automatiškai (pvz., leidimo rūšis, turėtojo identifikavimo 
duomenys ir t. t.). Šis laukelis privalomas. 
 
 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

6 
 

Prižiūrinčioji muitinės įstaiga 
Čia įrašykite esamą muitinės įstaigą, kuri inicijuoja INF parengimo prašymą. Įrašius pirmąjį skaitmenį 
automatiškai atidaromas galimų pasirinkimų sąrašas. 

 

 
 

Turėtojo identifikavimo duomenys (EORI) 
Šiame laukelyje tinkama vertė įrašoma automatiškai; ji priklausys nuo to, kokią vertę naudotojas įrašys 
įvesties laukelyje „Leidimo numeris“. Šis laukelis privalomas. 
 

Turėtojo pavadinimas (vardas ir pavardė) 
 
 
Turėtojo pavadinimas programoje preliminariai nurodomas automatiškai. 
 

Turėtojo gatvė ir namo numeris 
Turėtojo gatvė ir namo numeris programoje preliminariai nurodomi automatiškai. 
 

Turėtojo šalis 
Turėtojo šalis programoje preliminariai nurodoma automatiškai.  
 

Turėtojo pašto kodas  
Turėtojo pašto kodas programoje preliminariai nurodomas automatiškai. 
 

Turėtojo miestas 
Turėtojo miestas programoje preliminariai nurodomas automatiškai. 
 

Bendrosios pastabos 
Čia įrašykite bet kokias bendrąsias pastabas, susijusias su INF parengimo prašymu.  
 

86 straipsnio 3 dalies žymimasis langelis 
Pažymėkite šį žymimąjį langelį, jei INF prašymui taikytinas minėtas straipsnis. 
 

Leidimo rūšis 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

7 
 

Jei įvestas leidimo numeris yra galiojantis išorinėje muitinės sprendimų tvarkymo sistemoje (CDMS), 
naudotojas galės pagal tai, ką nuspręs, išskleidžiamajame meniu pasirinkti kodą, kuris yra leidimo 
numerio dalis, ir atitinkamą specialiąją procedūrą.  
 
Jei leidimo numeris nėra galiojantis išorinėje muitinės sprendimų tvarkymo sistemoje (CDMS), naudotojas 
vėl galės išskleidžiamajame meniu pasirinkti specialiąją procedūrą, bet šiuo atveju turės pasirinkti vieną iš 
visų keturių parinkčių: IP IM/EX, IP EX/IM, OP IM/EX ir OP EX/IM. (Žr. toliau pateiktą ekrano kopiją). 
 

 
 

Pateikimo data 
Spustelėjęs įvesties laukelį „Pateikimo data“, naudotojas gali įvesti INF prašymo pateikimo datą. 
Naudotojas gali arba pats įrašyti datą, arba pasirinkti ją kalendoriuje, kuris atidaromas vos spustelėjus 
įvesties laukelį. Šis laukelis privalomas. 

 
 

Atstovo identifikavimo duomenys (EORI) 
Jei vertė jau yra išorinėje klientų duomenų tvarkymo paslaugų sistemoje (CRS), šiame laukelyje tinkama 
vertė įrašoma automatiškai; ji priklausys nuo to, kokią vertę naudotojas įrašys įvesties laukelyje „Leidimo 
numeris“. 
 

Atstovo pavadinimas (vardas ir pavardė) 
Šiame laukelyje tinkama vertė įrašoma automatiškai; ji priklausys nuo to, kokią vertę naudotojas įrašys 
įvesties laukelyje „Leidimo numeris“. Šis laukelis privalomas. 
 

Atstovo gatvė ir namo numeris 
Jei vertė jau yra sistemoje, šiame laukelyje tinkama vertė įrašoma automatiškai; ji priklausys nuo to, kokią 
vertę naudotojas įrašys įvesties laukelyje „Leidimo numeris“. 
 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

8 
 

Atstovo šalis 
Jei vertė jau yra sistemoje, šiame laukelyje tinkama vertė įrašoma automatiškai; ji priklausys nuo to, kokią 
vertę naudotojas įrašys įvesties laukelyje „Leidimo numeris“. 
 

Atstovo pašto kodas 
Jei vertė jau yra sistemoje, šiame laukelyje tinkama vertė įrašoma automatiškai; ji priklausys nuo to, kokią 
vertę naudotojas įrašys įvesties laukelyje „Leidimo numeris“. 
 

Atstovo miestas 
Jei vertė jau yra sistemoje, šiame laukelyje tinkama vertė įrašoma automatiškai; ji priklausys nuo to, kokią 
vertę naudotojas įrašys įvesties laukelyje „Leidimo numeris“. 
 

Išankstinio eksporto žyma 
Jei žymimasis langelis programoje yra preliminariai užpildytas automatiškai, naudotojas galės matyti 
atitinkamą laukelį „Terminas“ ir jį redaguoti. Jei žymimasis langelis nėra preliminariai užpildytas, jis turi likti 
tuščias ir nėra redaguojamas. Šis laukelis yra matomas ir gali būti redaguojamas tik jei leidimo rūšis yra 
IP EX/IM.   
 

Mygtukas „Prekių kiekiai“ 
Spustelėjus šį mygtuką, programoje atsiveria iškylantysis langas. Jame ataskaitos formatu pateikiami visi 
turimi prekių kiekiai, kurie gali būti nurodyti prašyme. 
 

Mygtukas „Nusiųsti CSV failą“ 
Spustelėkite šį veiksmo mygtuką norėdami nusiųsti CSV failą, kuris yra išsaugotas jūsų kompiuteryje. Šis 
CSV failas turėtų būti prekių / produktų šablonas, kad sistema jį atpažintų. 
 

Mygtukas „Atsisiųsti šabloną“ 
Spustelėkite šį veiksmo mygtuką norėdami atsisiųsti vienkarčio kelių prekių duomenų siuntimo šabloną. 
Jūsų kompiuteryje bus išsaugotas „Excel“ failas. 
 

Mygtukas „Pridėti prekių“ 
Spustelėkite šį mygtuką norėdami pridėti INF prekę. Prieš pridėdamas INF prekę, naudotojas turėtų įvesti 
galiojantį leidimo numerį (priešingu atveju ekrane atsidarys pranešimas apie klaidą). 

INF prekių modalinis langas paaiškintas skirsnyje „Pridėti prekę, kuriai taikomas INF“ 

 

Pateikti 
Spustelėjus mygtuką „Pateikti“, INF prašymo forma pateikiama ir veiksmas užbaigiamas. 
 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

9 
 

Atsisiųsti kaip šabloną 
Spustelėjus mygtuką „Atsisiųsti kaip šabloną“, generuojamas XML failas, kuris yra automatiškai 
atsiųsdinamas į naudotojo naršyklę.  
Šiame XML faile yra visi iki esamo momento į šią formą naudotojo įvesti duomenys; taip naudotojas gali 
saugoti duomenis savo kompiuteryje, kad galėtų juos panaudoti ateityje.  
Norėdami duomenis išsaugoti kitaip, t. y. INF STP programoje, spustelėkite mygtuką „Išsaugoti kaip 
juodraštį“. 
 

Išsaugoti kaip juodraštį 
Spustelėjus mygtuką „Išsaugoti kaip juodraštį“, išsaugomi visi iki esamo momento naudotojo įvesti 
duomenys. Duomenys yra saugomi INF STP programoje ir siejami su kiekvieno naudotojo paskyra. 
Norėdami duomenis išsaugoti kitaip, t. y. naudotojo kompiuteryje, spustelėkite mygtuką „Atsisiųsti kaip 
šabloną“. 
 

Nusiųsti failo šabloną 
Spustelėjęs mygtuką „Nusiųsti failo šabloną“, naudotojas gali užpildyti INF prašymo formą duomenimis, 
kuriuos yra išsisaugojęs savo kompiuteryje anksčiau. Tokius anksčiau išsaugotus duomenis galima 
generuoti, jei anksčiau buvo spustelėtas mygtukas „Atsisiųsti kaip šabloną“. 
 

Mygtukas „Pridėti produktų“ 
Spustelėkite šį mygtuką norėdami pridėti INF produktą. Prieš pridėdamas INF produktą, naudotojas turėtų 
įvesti galiojantį leidimo numerį (priešingu atveju ekrane atsidarys pranešimas apie klaidą). INF produktų 

modalinis langas paaiškintas skirsnyje „Pridėti perdirbtųjų produktų, kuriems taikomas INF“. 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

10 
 

2.1. Pridėti prekių, kurioms taikomas INF 
 
 

Spustelėjus mygtuką „Pridėti“, esantį naudotojo sąsajos puslapyje „Įterpti INF prašymą“, atidaromas šis 

langas, kuriame naudotojas gali įvesti INF prekės duomenis: 

 

 
 

Ekvivalentiškos prekės 
Spustelėdami mygtuką pasirinkite, ar skirsnis „Ekvivalentiškos prekės“ šiame lange bus matomas, ar 
paslėptas. 
 

Ekvivalentiškoms prekėms priskiriamas prekės kodas 
Įterpkite ekvivalentiškoms prekėms priskiriamas prekės kodą. Šis laukelis rodomas tada, kai yra 
aktyvinama „Ekvivalentiškų prekių žyma“ (privalomas laukelis). 
 

Ekvivalentiškų prekių prekinė kokybė ir techninės charakteristikos 
Įterpkite aprašymą „Ekvivalentiškų prekių prekinė kokybė ir techninės charakteristikos“. Šis laukelis 
rodomas tada, kai yra aktyvinama „Ekvivalentiškų prekių žyma“ (privalomas laukelis). 
 

Prekių identifikavimo duomenys 
Iškleidžiamajame meniu iš pateikiamų verčių pasirinkite „Prekių identifikavimo duomenys“. 
Išskleidžiamasis meniu atsiveria tada, kai yra aktyvinama „Ekvivalentiškų prekių žyma“ (privalomas 
laukelis). 
 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

11 
 

Antidempingo žymimasis langelis 
Jei ekvivalentiškai prekei taikytina antidempingo nuostata, langelį pažymėkite varnele. Šis žymimasis 
langelis rodomas tada, kai yra aktyvinama „Ekvivalentiškų prekių žyma“. 
 

Prekės kodas 
Įterpkite prekei priskiriamą prekės kodą (privalomas laukelis). Programoje renkant tekstą (įrašius pirmąjį 
skaitmenį) suveikia automatinio užbaigimo funkcija (t. y. atidaromas išskleidžiamasis sąrašas su 
galimomis vertėmis). 
 

Prekių aprašymas 
Įterpkite prekių aprašymą (privalomas laukelis). Programoje renkant tekstą (įrašius tris simbolius) suveikia 
automatinio užbaigimo funkcija (t. y. atidaromas išskleidžiamasis sąrašas su galimomis vertėmis). 
 

Prekių kiekis 
Įterpkite prekių kiekį (skaitinė reikšmė – privalomas laukelis). 
 

Prekių vertė 
Įterpkite prekių vertę (skaitinė reikšmė – privalomas laukelis). 
 

Prekybos politikos priemonių taikymui reikalingi duomenys 
Keliose teksto laukelio eilutėse nurodykite prekybos politikos priemonių taikymui reikalingus duomenis. 
 

Matavimo vienetas 
Išskleidžiamajame meniu pasirinkite nurodyto prekių kiekio matavimo vienetą (privalomas laukelis). 
 

Valiuta 
Išskleidžiamajame meniu pasirinkite valiutą. Šioje sistemoje numatytoji vertė nurodoma eurais. Prekių 
vertė. 
 

Atšaukti 
Spustelėkite šį mygtuką norėdami atšaukti visą įrašą. 
 

Išsaugoti 
Spustelėkite šį mygtuką norėdami išsaugoti įvestą INF prekę. Deklaruota INF prekė bus rodoma INF 
prašymo lentelės tinklelyje. 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

12 
 

2.2. Pridėti perdirbtąjį produktą, kuriam taikomas INF 
 

Spustelėjus mygtuką „Pridėti“, esantį ekrane „Įterpti INF prašymą“, atsiveria šis langas, kuriame 

naudotojas gali sukurti INF produktą: 

 

 
 

Prekės kodas 
Čia reikia nurodyti prekei priskiriamą prekės kodą (privalomas laukelis). Programoje renkant tekstą 
(įrašius tris skaitmenis) suveikia automatinio užbaigimo funkcija (t. y. atidaromas išskleidžiamasis sąrašas 
su galimomis vertėmis). 
 

Perdirbtųjų produktų aprašymas 
Čia reikia įrašyti prekių aprašymo tekstą. Šis laukelis yra privalomas; jo numatytoji kalba šioje programoje 
yra anglų. 
 

Perdirbtųjų produktų kiekis 
Čia įrašykite perdirbtųjų produktų kiekio skaitinę vertę (privalomas laukelis). 
 

Perdirbtųjų produktų vertė 
Čia įrašykite prekės vertės skaitinę vertę (privalomas laukelis). 
 

Prekybos politikos priemonių taikymui reikalingi duomenys 
Čia įrašykite prekybos politikos priemonių taikymui reikalingus duomenis. Tekstui įrašyti skirtos kelios 
eilutės; galima įrašyti iki 512 ženklų. 

 
 
 
 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

13 
 

Matavimo vienetas 
Spustelėjus išskleidžiamąjį meniu, atsiveria preliminarus verčių sąrašas, iš kurio naudotojas gali pasirinkti. 

          
 

Valiuta 
Išskleidžiamajame meniu pasirinkite prekių vertės nustatymo valiutą. Numatytoji vertė nurodoma eurais 
(privalomas laukelis). 
 

Atšaukti 
Spustelėjus šį mygtuką bus atšaukti visi šiame lange įvesti, tačiau neišsaugoti pridėtiniai duomenys. 
 

Išsaugoti 
Spustelėjus šį mygtuką bus išsaugoti visi šiame lange įvesti duomenys, ir atitinkamas perdirbtasis 
produktas bus įtrauktas į teikiamą INF prašymą. Naujai sukurta INF prekė bus rodoma ekrane „Įterpti INF 
prašymą“, esantį skirsnyje „INF perdirbtieji produktai“. 
 
 
Jei INF prašymo leidimo rūšis yra OP EX/IM, perdirbtųjų produktų, kuriems taikomas INF, naudotojo 
sąsajos puslapis bus kitas. Naudotojo sąsajos puslapis tokiu atveju bus šis: 
 

 
 
Čia pateikti papildomi skyriaus „Reimporto valstybė narė“ laukeliai, iš kurių naudotojas gali rinktis. 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

14 
 

Naudotojo sąsajos puslapis yra toks pat kaip ir tada, kai leidimo rūšis yra IP IM/EX, IP EX/IM ir OP IM/EX, 
išskyrus tai, kad čia yra dar ir šis papildomas langelis. 
 
Laukeliai, matomi pirmiau pateiktame naudotojo sąsajos paveikslėlyje, yra šie (eilės tvarka):  
 

 Prekės kodas 

 Perdirbtųjų produktų aprašymas [aprašymo srities kalba] 

 Reimporto valstybė narė 

 Perdirbtųjų produktų kiekis 

 Matavimo vienetas 

 Perdirbtųjų produktų vertė 

 Valiuta 
 
Naudotojas gali pasirinkti iš dviejų funkcinių mygtukų: 1) „Atšaukti“, jei nori atšaukti visą įrašą, ir 2) 
„Išsaugoti“, jei nori išsaugoti esamą įrašą. 
 
 
 

2.3. Likę prekių kiekiai pagal leidimą 
 
Norėdamas aprašyti prekes rengiant INF prašymą, naudotojas gali pasirinkti veiksmo mygtuką „Prekių 

kiekiai“, kuris matomas ekrane „Įterpti INF prašymą“. 

 
Spustelėjus šį mygtuką, programoje atsiveria iškylantysis langas. Jame ataskaitos formatu pateikiami visi 
likę kiekiai, priskiriami kiekvienam prekės kodui pagal atitinkamą leidimą. 
 
Šis iškylantysis langas atrodo taip: 
 

 
 

Prekės kodas 
KN kodas, kaip nurodyta leidime. 
 

Likęs kiekis 
Čia matomas likęs kiekis, priskiriamas kiekvienam konkrečiam prekės kodui, kurį galima 
deklaruoti INF prašyme, ir jo matavimo vienetas. 
 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

15 
 

Uždaryti 
Spustelėkite šį veiksmo mygtuką norėdami uždaryti iškylantįjį langą. 
 
 

2.4. Vienkartis kelių prekių duomenų siuntimas 
 
Atsidaręs puslapį „Įterpti INF prašymą“, tinklelyje „Prekės, kurioms taikomas INF“ naudotojas gali 

pasirinkti veiksmo mygtuką „Atsisiųsti šabloną“.  
 
Spustelėjus šį mygtuką šablonas („Excel“ failas) atsiųsdinamas į naudotojo kompiuterį. Šabloną sudaro 
keli statiniai stulpeliai ir lakštai, padedantys naudotojui atlikti vienkartį kelių prekių duomenų siuntimą į INF 
prašymą. 
 
„Excel“ failo šablonas atrodo taip: 

 

 
 
Svarbi pastaba. „Excel“ failo šabloną sudaro keturi skirtingi lakštai. Pirmajame lakšte pateikiama svarbi 
informacija apie tai, kaip teisingai užpildyti šabloną. Antrajame lakšte pateikiamas pats šablonas 
(parodytas pirmiau). Trečiajame lakšte pateikiamas funkcinis mygtukas; jį spustelėjus „Excel“ failą galima 
konvertuoti į CSF failą, kurio formatas yra atpažįstamas programoje INF-SP ir kurį galima į ją nusiųsti. 
Ketvirtajame lakšte pateikiami visi šablone naudojami atskaitos duomenys; naudotojas šiuo lakštu gali ir 
nesinaudoti. 

 

Prekės kodas 
Čia įrašykite kiekvienos prekės, kuri bus įvedama į prašymo formą, prekės kodą. Pastaba. Stulpelius, 
šalia kurių pažymėta raidė „M“, būtina užpildyti. 
 
 

 Prekių aprašymas 
Vienoje eilutėje pateikite vienos prekės aprašymą. 
 
 

 Prekių kiekis 
Stulpelyje „Prekių kiekis“ įrašykite kiekį, o stulpelyje „Matavimo vienetas“ iš esamo verčių sąrašo 
pasirinkite reikiamą. 
 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

16 
 

 

 Prekių vertė 
Čia įrašykite kiekvienos deklaruotos prekės vertę. 
 
 

 Prekybos politikos priemonių taikymui reikalingi duomenys 
Čia įrašykite bet kokius su kiekviena preke susijusius duomenis.  
Pastaba. Stulpelių, šalia kurių pažymėta raidė „O“, pildyti nebūtina. 
 

 Ekvivalentiškos prekės 
Jei kiekvienai deklaruotai prekei esama ekvivalentiškų prekių, užpildykite šiuos tris stulpelius. Laukelio 
„Ekvivalentiškos prekės“ pildyti nebūtina. 
 
 
 

2.5. Vienkartis kelių produktų duomenų siuntimas 
 

Atsidaręs puslapį „Įterpti INF prašymą“, tinklelyje „Perdirbtieji produktai, kuriems taikomas INF“ 

naudotojas gali pasirinkti veiksmo mygtuką „Atsisiųsti šabloną“.  
 
Spustelėjus šį mygtuką šablonas („Excel“ failas) atsiųsdinamas į naudotojo kompiuterį. Šabloną sudaro 
keli statiniai stulpeliai ir lakštai, padedantys naudotojui atlikti vienkartį kelių produktų duomenų siuntimą į 
INF prašymą. 
 
„Excel“ failo šablonas atrodo taip: 
 

 
 
Svarbi pastaba. „Excel“ failo šabloną sudaro keturi skirtingi lakštai. Pirmajame lakšte pateikiama svarbi 
informacija apie tai, kaip teisingai užpildyti šabloną. Antrajame lakšte pateikiamas pats šablonas 
(parodytas pirmiau). Trečiajame lakšte pateikiamas funkcinis mygtukas; jį spustelėjus „Excel“ failą galima 
konvertuoti į CSF failą, kurio formatas yra atpažįstamas programoje INF-SP ir kurį galima į ją nusiųsti. 
Ketvirtajame lakšte pateikiami visi šablone naudojami atskaitos duomenys; naudotojas šiuo lakštu gali ir 
nesinaudoti. 
 
 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

17 
 

Prekės kodas 
Čia įrašykite kiekvieno produkto, kuris bus įvedamas į prašymo formą, prekės kodą. Pastaba. Stulpelius, 
šalia kurių pažymėta raidė „M“, būtina užpildyti. 
 

Perdirbtųjų produktų aprašymas 
Vienoje eilutėje pateikite vieno produkto aprašymą. 
 

Perdirbtųjų produktų kiekis 
Stulpelyje „Prekių kiekis“ įrašykite kiekį, o stulpelyje „Matavimo vienetas“ iš esamo verčių sąrašo 
pasirinkite reikiamą. 
 

Perdirbtųjų produktų vertė 
Čia įrašykite kiekvieno deklaruoto produkto vertę, o stulpelyje „Valiuta“ iš esamo verčių sąrašo pasirinkite 
reikiamą. 
 

Prekybos politikos priemonių taikymui reikalingi duomenys 
Čia įrašykite bet kokius su kiekvienu produktu susijusius duomenis. Pastaba. Stulpelių, šalia kurių 
pažymėta raidė „O“, pildyti nebūtina. 
 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

18 
 

3. Duomenų pateikimas pildant INF parengimo prašymą 
 
Nepavykus pateikti INF prašymo, naudotojui reikės atlikti „Užduotį“, padėsiančią papildyti prašymą ir 
pateikti reikalingus duomenis. 

 

 
 

Formos kalba 
Kalba, kuria norima pildyti visą prašymo formą. 
 

INF duomenų nepateikimo pagrindimas 
Pažymėkite akutę „Taip“ arba „Ne“. Pasirinkdamas atitinkamą vertę naudotojas nurodo, ar nori pateikti 
prašomus duomenis ar jų pateikti nenori. Jei naudotojas nenori pateikti prašomų duomenų ir atitinkamai 
pažymi akutę „Ne“, šio įrašo dešinėje atsidarys dar du papildomi laukeliai. 
 
Čia naudotojas turi pateikti atsisakymo pateikti duomenis pagrindimą ir pasirinkti kalbą, kuria įvestas 
pagrindimo tekstas. Žr. toliau pateikiamą paveikslėlį: 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

19 
 

 
 
Pirmiau pateiktoje ekrano kopijoje matomi šie laukeliai:  

 „Ar norite pateikti duomenis“ (akutė); čia naudotojas turi pasirinkti „Taip“ arba „Ne“; 

 „Pagrindimo tekstas“; čia naudotojas gali įrašyti kelias eilutes teksto; 

 kalbos išskleidžiamajame meniu galima pasirinkti pagrindimo teksto kalbą. 

 

Turėtojo adresas (duomenų grupė) 
Šiuose laukeliuose tinkamos vertės įrašomos automatiškai; jos priklausys nuo to, kokią vertę naudotojas 
įrašys įvesties laukelyje „Leidimo numeris“. 
 

Atstovo adresas (duomenų grupė) 
Šiuose laukeliuose tinkama vertė įrašoma automatiškai; ji priklausys nuo to, kokią vertę naudotojas įrašys 
įvesties laukelyje „Leidimo numeris“. 
 

Bendrosios pastabos 
Čia įrašykite bendrąsias pastabas, susijusias su duomenų pateikimu. 
 

86 straipsnio 3 dalies žymimasis langelis 
Pažymėkite šį žymimąjį langelį, kad remiantis 86 straipsnio 3 dalimi būtų apskaičiuota galima skola 
muitinei. 
 

Mygtukas „Prekių kiekiai“ 
Spustelėkite šį mygtuką norėdami peržiūrėti iškylantįjį langą. Jame ataskaitos formatu pateikiami visi su 
šiuo leidimu susiję prekių kodai, esantys išorinėje muitinės sprendimų tvarkymo sistemoje (CDMS), ir 
nurodomi likę prekių kiekiai, kuriuos galima deklaruoti INF prašyme. 
 

Mygtukas „Nusiųsti prekių CSV failą“ 
Spustelėjus šį mygtuką programa atidaro kompiuterio failų naršyklę, kurioje galima pasirinkti CSV failą ir 
nusiųsti jį į programą. 
 

Atsisiųsti prekių šabloną 
Spustelėkite šį mygtuką norėdami atsisiųsti vienkarčio kelių prekių duomenų siuntimo šabloną „Excel“ 
failo formatu. 
 

Pridėti (prekių) 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

20 
 

Spustelėkite šį veiksmo mygtuką norėdami šioje užduotyje pridėti vieną prekę. 
 
 

Redaguoti 
Spustelėjus šį mygtuką atsidarys iškylantysis langas „Pridėti prekių / produktų“. Jame bus nurodyta visa 
tos pačios eilutės konkretaus INF produkto / prekės informacija. Naudotojas galės redaguoti visą šią 
informaciją ir ją vėl išsaugoti. 
 

Šalinti 
Spustelėjus šį mygtuką, tos pačios eilutės INF prekės įrašas bus pašalintas iš esamo INF prašymo. 
Spustelėjus mygtuką, naudotojui atsidarys patvirtinimo langas, kuriame jis turės nurodyti, ar yra tikras, 
kad nori pašalinti tą konkrečią INF prekę. 

          
 
Pirmiau pateiktoje ekrano kopijoje rodomas šis pranešimas: „Ar tikrai norite tęsti?“ Čia naudotojas turi 
galimybę pasirinkti veiksmo mygtuką „Taip“ arba „Ne“. 

 

Mygtukas „Nusiųsti produktų CSV failą“ 
Spustelėjus šį mygtuką programa atidaro kompiuterio failų naršyklę, kurioje galima pasirinkti CSV failą ir 
nusiųsti jį į programą. 
 

Atsisiųsti produktų šabloną 
Spustelėkite šį mygtuką norėdami atsisiųsti vienkarčio kelių produktų duomenų siuntimo šabloną „Excel“ 
failo formatu. 
 

Pridėti (produktų) 
Spustelėkite šį veiksmo mygtuką norėdami šioje duomenų pateikimo užduotyje pridėti vieną produktą. 
 

Pateikti 
Pasirinkite „Pateikti“ norėdami užbaigti duomenų pateikimo užduotį. 
 

Atsisiųsti kaip šabloną 
Spustelėjus mygtuką „Atsisiųsti kaip šabloną“, generuojamas XML failas, kuris yra automatiškai 
atsiųsdinamas į naudotojo naršyklę.  



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

21 
 

Šiame XML faile yra visi iki esamo momento į šią formą naudotojo įvesti duomenys; taip naudotojas gali 
saugoti duomenis savo kompiuteryje, kad galėtų juos panaudoti ateityje. Norėdami duomenis išsaugoti 
kitaip, t. y. INF STP programoje, spustelėkite mygtuką „Išsaugoti kaip juodraštį“. 
 
 

Išsaugoti kaip juodraštį 
Spustelėjus mygtuką „Išsaugoti kaip juodraštį“, išsaugomi visi iki esamo momento naudotojo įvesti 
duomenys. Duomenys yra saugomi INF STP programoje ir siejami su kiekvieno naudotojo paskyra. 
Norėdami duomenis išsaugoti kitaip, t. y. naudotojo kompiuteryje, spustelėkite mygtuką „Atsisiųsti kaip 
šabloną“. 

Spausdinti PDF 
Spustelėkite šį veiksmo mygtuką norėdami išsispausdinti esamą puslapį PDF formatu. 
 

Nusiųsti failo šabloną 
Spustelėjęs mygtuką „Nusiųsti failo šabloną“, naudotojas gali užpildyti INF prašymo formą duomenimis, 
kuriuos yra išsisaugojęs savo kompiuteryje anksčiau. Tokius anksčiau išsaugotus duomenis galima 
generuoti, jei anksčiau buvo spustelėtas mygtukas „Atsisiųsti kaip šabloną“. 
 

Prižiūrinčioji muitinės įstaiga 
Naudotojas gali matyti šios srities prižiūrinčiąją muitinės įstaigą. Tai yra nekeičiamasis laukelis. 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

22 
 

3.1. Pridėti prekių, kurioms taikomas INF 
 

Spustelėjus mygtuką „Pridėti INF prekę“ arba mygtuką „Redaguoti INF prekę“, esančius ekrane 

„Duomenų pateikimas pildant INF parengimo prašymą“, atidaromas šis langas, kuriame naudotojas gali 

įvesti / pakeisti INF prekės informaciją:  

 

 
 

Ekvivalentiškoms prekėms priskiriamas prekės kodas 
Šiame laukelyje nurodomas ekvivalentiškoms prekėms priskiriamas prekės kodas. Šis laukelis matomas 

tik kai yra pažymėta „Ekvivalentiškų prekių žyma“ ir tokiu atveju yra privalomas. 

 

Ekvivalentiškų prekių prekinė kokybė ir techninės charakteristikos 
Šiame laukelyje pateikiamas prekinės kokybės ir techninių charakteristikų aprašymo tekstas. Šis laukelis 

matomas tik kai yra pažymėta „Ekvivalentiškų prekių žyma“ ir tokiu atveju taip pat yra privalomas. 

 

Ekvivalentiškų prekių žyma 
Spustelėdami mygtuką pasirinkite, ar skirsnis „Ekvivalentiškos prekės“ šiame lange bus matomas, ar 
paslėptas. 
 

Prekių identifikavimo duomenys 
Spustelėjus šį laukelį, atsiveria preliminarus verčių sąrašas, iš kurio naudotojas gali pasirinkti: 

         



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

23 
 

 
 

Antidempingo žyma 
Pažymėdamas arba palikdamas tuščią šį langelį naudotojas nurodo tinkamą variantą (teigiamą arba 
neigiamą). 
 

Prekės kodas 
Čia reikia nurodyti prekei (-ėms) priskiriamą prekės kodą (privalomas laukelis). Programoje renkant tekstą 
(įrašius pirmąjį skaitmenį) suveikia automatinio užbaigimo funkcija (t. y. atidaromas išskleidžiamasis 
sąrašas su galimomis vertėmis). 
 

Prekių aprašymas 
Čia reikia įvesti prekių aprašymo tekstą (privalomas laukelis). 
 

Prekių kiekis 
Čia reikia įvesti prekių kiekio skaitinę vertę (privalomas laukelis). 
 

Prekių vertė 
Čia reikia įvesti prekių vertės skaitinę vertę (privalomas laukelis). Šioje programoje numatytoji vertė 
nurodoma eurais. 
 

Matavimo vienetas 
Spustelėjus šį laukelį, atsiveria preliminarus verčių sąrašas, iš kurio naudotojas gali pasirinkti. 
 

Valiuta 
Šiame nekeičiamajame laukelyje rodoma valiuta; numatytoji vertė nurodoma eurais. 
 

Prekybos politikos priemonių taikymui reikalingi duomenys 
Čia įrašykite papildomus konkrečios prekės duomenis. 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

24 
 

3.2. Pridėti perdirbtąjį produktą, kuriam taikomas INF 
 

Spustelėjus mygtuką „Pridėti INF produktą“ arba mygtuką „Redaguoti INF produktą“, esančius ekrane 

„Duomenų pateikimas pildant INF parengimo prašymą“, atidaromas šis langas, kuriame naudotojas gali 

įvesti / pakeisti INF produktą: 

 

 
 

Prekės kodas 
Čia reikia nurodyti prekei priskiriamą prekės kodą (privalomas laukelis). Programoje renkant tekstą 
(įrašius pirmąjį skaitmenį) suveikia automatinio užbaigimo funkcija (atidaromas išskleidžiamasis sąrašas 
su galimomis vertėmis). 
 

Perdirbtųjų produktų aprašymas 
Čia reikia įrašyti prekių aprašymo tekstą. Šis laukelis privalomas. 
 

Perdirbtųjų produktų kiekis 
Čia nurodykite perdirbtųjų produktų kiekio skaitinę vertę (privalomas laukelis). 
 

Perdirbtųjų produktų vertė 
Čia nurodykite prekių vertės skaitinę vertę (privalomas laukelis). Atkreipkite dėmesį, kad numatytoji 
valiuta yra euras. 
 

Prekybos politikos priemonių taikymui reikalingi duomenys 
Čia įrašykite papildomus konkretaus produkto duomenis. 
 

Matavimo vienetas 
Spustelėjus šį laukelį, atsiveria preliminarus verčių sąrašas, iš kurio naudotojas gali pasirinkti. 

 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

25 
 

Valiuta 
Šiame nekeičiamajame laukelyje rodoma valiuta; numatytoji vertė nurodoma eurais. 
 

Atšaukti 
Spustelėjus šį mygtuką bus atšaukti visi šiame lange įvesti, tačiau neišsaugoti pridėtiniai duomenys. 
 

Išsaugoti 
Spustelėjus šį mygtuką bus išsaugoti visi šiame lange įvesti duomenys, ir atitinkamas perdirbtasis 
produktas bus įtrauktas preliminariai teikiant prašymą. Naujai sukurtas INF perdirbtasis produktas bus 
rodomas ekrane „Duomenų pateikimas pildant INF parengimo prašymą“, kuris yra skirsnyje „INF prekės“. 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

26 
 

4. Duomenų pateikimas pildant INF prašymą 
 
Duomenų pateikimas pildant INF prašymą aptariamas toliau: 

 

 
 

Formos kalba 
Pasirinkite duomenų pateikimo užduoties formos kalbą. 
 

Pateikti 
Spustelėjus šį mygtuką, pateikiami norimi pasirinkti pateikti duomenys. 
 

Išsaugoti kaip juodraštį 
Spustelėjus mygtuką „Išsaugoti kaip juodraštį“, išsaugomi visi iki esamo momento naudotojo įvesti 
duomenys. Duomenys yra saugomi INF STP programoje ir siejami su kiekvieno naudotojo paskyra. 
 

Nusiųsti failo šabloną 
Spustelėjęs mygtuką „Nusiųsti failo šabloną“, naudotojas gali užpildyti INF prašymo formą duomenimis, 
kuriuos yra išsisaugojęs savo kompiuteryje anksčiau. Tokie anksčiau išsaugoti duomenys buvo 
sugeneruoti spustelėjus mygtuką „Atsisiųsti kaip šabloną“ anksčiau. 

 
 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

27 
 

Atsisiųsti kaip šabloną 
Spustelėjus mygtuką „Atsisiųsti kaip šabloną“, generuojamas XML failas, kuris yra automatiškai 
atsiųsdinamas į naudotojo naršyklę. Šiame XML faile yra visi iki esamo momento į šią formą naudotojo 
įvesti duomenys; taip naudotojas gali saugoti duomenis savo kompiuteryje, kad galėtų juos panaudoti 
ateityje. Norėdami duomenis išsaugoti kitaip, t. y. INF STP programoje, spustelėkite mygtuką „Išsaugoti 
kaip juodraštį“. 
 

Spausdinti PDF 
Spustelėkite šį mygtuką norėdami išsispausdinti esamą puslapį PDF formatu. 
 

INF duomenys 
Čia pateikiama visa svarbiausia informacija, įrašyta preliminariame INF prašyme (nekeičiamieji laukeliai). 
 

Turėtojo identifikavimo duomenys (EORI) 
Čia nekeičiamu formatu pateikiami visi leidimo turėtojo duomenys (informacija). 
 

Atstovo identifikavimo duomenys (EORI) 
Čia nekeičiamu formatu pateikiami visi atstovo duomenys (informacija). 
 

Bendrosios pastabos 
Jei pildant INF parengimo prašymą buvo įrašyta kokių nors bendrųjų pastabų, jos bus matomos čia 
nekeičiamu formatu. 
 

Prekės arba perdirbtieji produktai, dėl kurių pateiktas INF prašymas 
Spustelėjus šį laukelį, atidaromas išskleidžiamasis meniu, kuriame naudotojas turi pasirinkti vieną iš 
siūlomų verčių. 

 
 

Atsižvelgiant į tai, kokia vertė bus pasirinkta, toliau pateikiamoje lentelėje parodomi tie įrašai, kurie atitinka 
naudotojo pasirinktą vertę. Pvz., jei naudotojas pasirenka vertę „Prekės“, toliau pateikiamoje lentelėje 
rodomos „Prekių“ eilutės. 
 

Peržiūrėti prekes arba perdirbtuosius produktus, dėl kurių pateiktas INF prašymas 
Spustelėjus akies piktogramą, atidaromas langas, kuriame rodoma informacija, susijusi su konkrečios 

prekės / produkto įrašu lentelėje. Peržiūros lango pavyzdys:  
 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

28 
 

 
 
Pirmiau pateiktame naudotojo sąsajos paveikslėlyje yra šie laukeliai (eilės tvarka): 
 

 Muitinės deklaracijos numeris (MRN) 

 Prekės kodas 

 Prekių aprašymas (kalba – pasirinktoji prašymo formos kalba) 

 Prekių kiekis 

 Prekių vertė 

 Matavimo vienetas  

 Valiuta 

 Prekybos politikos priemonių taikymui reikalingi duomenys (kalba – pasirinktoji prašymo formos 
kalba) 

 
 

Pridėti prekes, kurioms įforminama laikinojo įvežimo perdirbti procedūra 
Spustelėjus šį mygtuką, atidaromas langas pavadinimu „Pridėti ne Sąjungos prekes, kurioms įforminama 
laikinojo įvežimo perdirbti procedūra“. Šis langas gali būti naudojamas norint nurodyti ir pateikti duomenis 
INF prašymui. 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

29 
 

4.1. Pridėti prekes, kurioms įforminama laikinojo įvežimo perdirbti procedūra 
 
 
Naudotojas gali patekti į skyrių „Pridėti ne Sąjungos prekes, kurioms įforminama laikinojo įvežimo perdirbti 
procedūra“, spustelėdamas mygtuką „Pridėti“, kuris yra ekrane „Duomenų pateikimas pildant INF 
prašymą“. 

 

 
 

Muitinės deklaracijos numeris 
Šiame laukelyje naudotojas gali įrašyti MRN. Šis laukelis privalomas. 
 

Prekės kodas 
Čia reikia nurodyti prekei priskiriamą prekės kodą (privalomas laukelis).  
 

Prekių aprašymas 
Čia reikia įvesti prekių aprašymo tekstą (privalomas laukelis).  
 

Prekių kiekis 
Čia reikia įvesti prekių kiekio skaitinę vertę Šis laukelis privalomas. 
 

Prekių vertė 
Čia reikia įvesti prekių vertės skaitinę vertę eurais. Šis laukelis privalomas. 
 

Matavimo vienetas 
Spustelėjus šį laukelį, atsiveria preliminarus verčių sąrašas, iš kurio naudotojas gali pasirinkti. 
 

Valiuta 
Pasirinkite valiutą iš pateikto verčių sąrašo. Šioje programoje numatytoji vertė nurodoma eurais. 
 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

30 
 

Atšaukti 
Spustelėjus šį mygtuką bus atšaukti visi šiame lange įvesti, tačiau neišsaugoti pridėtiniai duomenys. 
 

Išsaugoti 
Spustelėjus šį mygtuką bus išsaugoti visi šiame lange įvesti duomenys, ir atitinkama prekė bus įtraukta į 
teikiamam INF prašymui reikalingus duomenis. Naujai sukurta INF prekė bus rodoma ekrane „Duomenų 
pateikimas pildant INF prašymą“, kuris yra lentelėje „Ne Sąjungos prekės“: 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

31 
 

5. Paprašyti INF informacijos 
 
Spustelėjus meniu nuorodą „Paprašyti pateikti INF informaciją“, naudotojui atidaromas šis ekranas. Jame 
naudotojas gali nurodyti galiojantį INF numerį ir paprašyti peržiūrėti susijusią INF informaciją. 

 
 

 
 

INF numerio laukelis 

 
Tai yra teksto laukelis, kuriame reikia įrašyti „INF numerį“. Šis laukelis privalomas. 
 

Mygtukas „Pateikti“ 

 
 
Spustelėjus šį mygtuką, pateikiamas INF numeris, kuris anksčiau buvo įvestas laukelyje „INF numerio 
laukelis“. 

 Jei INF numerio vertė yra tinkama, naudotojui atsidarys INF informacijos ekranas, kuriame jis 
galės peržiūrėti būtent tam INF numeriui priskirtino konkretaus INF lakšto informaciją. 

 Nurodžius netinkamą INF numerio vertę, ekrane atsidarys pranešimas apie klaidą: 
 

 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

32 
 

5.1. INF informacija. INF duomenys 
 
Toliau pateikiamame ekrane naudotojas gali peržiūrėti INF informacijos prašymo, kurį pateikė įvesdamas 
atitinkamą „INF numerį“ ekrane „Paprašyti INF informacijos“, duomenis. Šį ekraną sudaro du poekraniai, 
kuriuos atsidaryti galima spustelėjus kiekvieno iš jų kortelę. Toliau pateikiamame paveikslėlyje rodomas 
kortelės „INF duomenys“ poekranis. 

 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

33 
 

 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

34 
 

 

Uždaryti 
Spustelėjęs šį mygtuką, naudotojas grįžta į ekraną „Paprašyti INF informacijos“. 
 

Spausdinti PDF 
Spustelėjus šį mygtuką, atidaromas parengiamasis langas, kuriame naudotojas gali susikonfigūruoti šio 
puslapio spausdinimo popieriuje parametrus. 
 

Atsisiųsti kaip šabloną 
Spustelėjus mygtuką „Atsisiųsti kaip šabloną“, generuojamas XML failas, kuris yra automatiškai 
atsiųsdinamas į naudotojo naršyklę. Šiame XML faile yra visi iki esamo momento į šią formą naudotojo 
įvesti duomenys; taip naudotojas gali saugoti duomenis savo kompiuteryje, kad galėtų juos panaudoti 
ateityje. 
 

Mygtukas „Peržiūrėti prekes“  
Spustelėjus akies piktogramą, atidaromas langas, kuriame rodoma informacija, susijusi su atitinkamos 
prekės įrašu lentelėje. 
 
Informacijos apie prekę lango pavyzdys: 
 

 
 
 
Pirmiau pateiktame naudotojo sąsajos paveikslėlyje yra šie laukeliai (eilės tvarka): 

 Ekvivalentiškos prekės 
o KN kodas „Ekvivalentiškos prekės“ 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

35 
 

o Ekvivalentiškų prekių prekinė kokybė ir techninės charakteristikos 
o Prekių kodo identifikavimo duomenys 
o Nuolaidų taikymo sustabdymas 

 KN kodas „Prekių rūšis“ 

 Prekių aprašymas (aprašymo srities kalba) 

 Prekių kiekis 

 Matavimas 

 Prekių vertė 

 Valiuta 

 Prekybos politikos priemonių taikymui reikalingi duomenys 
 
Naudotojas gali uždaryti iškylančiajame lange pasirodžiusį pranešimą pasirinkdamas mygtuką „OK“, 
esantį dešiniajame apatiniame lango kampe. 

 
 

Mygtukas „Peržiūrėti produktus“ 
Spustelėjus akies piktogramą, atidaromas langas, kuriame rodoma informacija, susijusi su atitinkamo 
produkto įrašu lentelėje. 
 
Informacijos apie produktą lango pavyzdys: 
 

 
 
Pirmiau pateiktame naudotojo sąsajos paveikslėlyje yra šie laukeliai (eilės tvarka): 

 KN kodas „Perdirbtieji produktai“ 

 Perdirbtųjų produktų aprašymas 

 Perdirbtųjų produktų kiekis 

 Perdirbtųjų produktų vertė 

 Matavimas 

 Skolos muitinei atveju importo muito suma apskaičiuojama pagal Kodekso 86 straipsnio 3 dalį 

 Prekybos politikos priemonių taikymui reikalingi duomenys 

 Valiuta 
 
Naudotojas gali uždaryti iškylančiajame lange pasirodžiusį pranešimą pasirinkdamas mygtuką „OK“, 
esantį dešiniajame apatiniame lango kampe. 
 
 
 

 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

36 
 

 INF duomenys 
Čia naudotojas gali peržiūrėti visą svarbiausią INF informaciją. 
 

 Turėtojo identifikavimo duomenys (EORI) 
Čia naudotojas gali peržiūrėti visą leidimo turėtojo informaciją. Pvz., pavadinimą (vardą ir pavardę), šalį, 
miestą ir t. t. 
 

 Atstovo identifikavimo duomenys (EORI) 
Čia naudotojas gali peržiūrėti visą leidimo turėtojo atstovo informaciją. Pvz., EORI kodą, pavadinimą 
(vardą ir pavardę) ir t. t. 
 

 Bendrosios pastabos 
Jei buvo pateikta kokių nors su INF susijusių pastabų, jos bus matomos šiame skirsnyje. 
 

 86 straipsnio 3 dalies žyma 
Jei konkrečiam INF remiantis 86 straipsnio 3 dalimi nustatyta skola muitinei, šiame skirsnyje bus 
matomas atitinkamas žymimasis langelis. 
 
 

 
Išankstinio eksporto žyma  
Jei INF leidimo rūšis yra IP EX/IM, bus pažymėtas šis žymimasis langelis, o terminas turės būti apibrėžtas 
prašymą teikiančio asmens. 
 

Prekės, kurioms taikomas INF 
Šiame skirsnyje bus matomos visos prekės, kurios yra deklaruotos INF. 
 

 Perdirbtieji produktai, kuriems taikomas INF 
Šiame skirsnyje bus matomi visi produktai, kurie yra deklaruoti INF. 
 

Ne Sąjungos prekės, kurioms įforminama laikinojo įvežimo perdirbti procedūra 
Šiame skirsnyje bus matomos visos ne Sąjungos prekės, kurios yra deklaruotos INF. 
 

Perdirbtieji produktai, kuriems taikomas išankstinis eksportas 
Šiame skirsnyje bus matomi visi produktai, kuriems taikomas išankstinis eksportas ir kurie yra deklaruoti 
INF. 
 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

37 
 

Prekės, kurioms gali būti įforminama laikinojo įvežimo perdirbti procedūra 
Šiame skirsnyje bus matomos visos prekės, kurioms buvo įforminta laikinojo įvežimo perdirbti procedūra. 

 
 

5.2. INF informacija. Būklės duomenys 
 
Šiame ekrane naudotojas gali peržiūrėti INF informacijos prašymo, kurį pateikė įvesdamas atitinkamą 
„INF numerį“ ekrane „Paprašyti INF informacijos“, duomenis. Šį ekraną sudaro du poekraniai, kuriuos 
atsidaryti galima spustelėjus kiekvieno iš jų kortelę. 
Toliau pateikiamame paveikslėlyje rodomas kortelės „Būklės duomenys“ poekranis. 

 
 
 



SMK INF specialiosios procedūros INF-STP pagalba internetu 

 

38 
 

Uždaryti 
Spustelėjęs šį mygtuką, naudotojas grįžta į ekraną „Paprašyti INF informacijos“. 
 

Spausdinti PDF 
Spustelėjus šį mygtuką, atidaromas parengiamasis langas, kuriame naudotojas gali susikonfigūruoti šio 
puslapio spausdinimo popieriuje parametrus. 
 

Atsisiųsti kaip šabloną 
Spustelėjus mygtuką „Atsisiųsti kaip šabloną“, generuojamas XML failas, kuris yra automatiškai 
atsiųsdinamas į naudotojo naršyklę. Šiame XML faile yra visi iki esamo momento į šią formą naudotojo 
įvesti duomenys; taip naudotojas gali saugoti duomenis savo kompiuteryje, kad galėtų juos panaudoti 
ateityje. 
 
 

Dokumento pabaiga 

 


	1. Meniu
	2. Įterpti INF prašymą
	2.1. Pridėti prekių, kurioms taikomas INF
	2.2. Pridėti perdirbtąjį produktą, kuriam taikomas INF
	2.3. Likę prekių kiekiai pagal leidimą
	2.4. Vienkartis kelių prekių duomenų siuntimas
	2.5. Vienkartis kelių produktų duomenų siuntimas

	3. Duomenų pateikimas pildant INF parengimo prašymą
	3.1. Pridėti prekių, kurioms taikomas INF
	3.2. Pridėti perdirbtąjį produktą, kuriam taikomas INF

	4. Duomenų pateikimas pildant INF prašymą
	4.1. Pridėti prekes, kurioms įforminama laikinojo įvežimo perdirbti procedūra

	5. Paprašyti INF informacijos
	5.1. INF informacija. INF duomenys
	5.2. INF informacija. Būklės duomenys


